МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от  24 мая 2013 г.		                    				                          № 134
ст. Курчанская

Об утверждении единых требований к школьной форме учащихся в МБОУ СОШ № 4
 	 В связи с переходом на школьную форму с 1.09.2013 г., на основании приказа Министерства образования и науки Краснодарского края от 23 мая 2013 г. № 2805, на основании протокола собрания родительского комитета № 3 от 24 мая 2013 г. п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить единые требования к одежде учащихся в СОШ № 4
2. Подразделить школьную форму на   повседневную, парадную и спортивную.
3. Классным руководителям 1-11-х классов довести до сведения родителей и учащихся требования к школьной форме
3.1. Модель школьной формы для учащихся  начальных  1-4 классов.  Форма девочек включает  школьное платье с белым фартуком для торжественных мероприятий, с черным фартуком для повседневных занятий. Форма мальчиков включает брюки, сорочку (всех оттенков белого и светлых однотонных цветов), черный классический галстук. В холодное время года джемпер классического стиля.
3.2. Модель школьной формы классического (делового)  стиля для учащихся  5-11  классов.  Форма девочек включает   юбку,  сарафан (темных цветов), блузку  (всех оттенков белого, светлых цветов).
      Форма мальчиков включает брюки, сорочку (всех оттенков белого и
              светлых однотонных цветов), черный классический галстук. В
              холодное время года джемпер классического стиля.
3.3. Обязательными предметами спортивной формы для занятий в спортивном зале являются: спортивные брюки или шорты, футболка, спортивная обувь; для занятий на улице - спортивный костюм (олимпийка, спортивные брюки) и кроссовки.
3.4. Не допускать  учащимся приходить на учебные занятия без школьной формы, носить яркий макияж, броские украшения, пирсинг, использовать как предмет одежды футболки, джемпера, свитеры, яркие рубашки с рисунком. Использовать как предмет одежды брюки с заниженным поясом, короткие юбки для девочек. Допустимая длина юбки не выше 10 см от колена. Ношение джинсовой (спортивного стиля) и прогулочной одежды.
4. Заместителям директора по УВР Дриге Е.Е., ВР Арнаутовой Е.Г. ежедневно вести контроль за соблюдением единых требований за школьной формой.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                        Н.Н.Колесникова